
VIDEO: Robert Fico zverejnil ďalšie šokujúce
nahrávky brutálnych zločincov -
vyšetrovateľov Gestapa NAKA a ich
pokračujúcu trestnú činnosť ako aj
inštalovanie čiernej krabice pod auto
univerzálneho udavača Imreczeho
- CZ24 News | 27. listopadu 2022

SLOVENSKO: Bývalý premiér Robert Fico na tlačovej konferencii strany Smer-SD za účasti
exministra vnútra Roberta Kaliňáka, advokáta Mareka Paru a policajného exprezidenta
Tibora Gašpara informovali o ďalšej šokujúcej nahrávke, ktorá potvrdzuje brutálne
manipulácie trestných konaní skupinou podozrivých príslušníkov NAKA s asistenciou
redaktora a propagandistu Mareka Vagoviča vo verejnoprávnej televízii.

Predseda Smeru-SD Robert Fico opäť ukázal na čurillovcov – a to v zrkadle nedávneho rozruchu
okolo známeho kajúcnika Františka Imreczeho. Reakcia na opätovné obvinenie guvernéra NBS Petra
Kažimíra, reakcia na udavača Františka Imreczeho a právne otázky. To boli témy sobotňajšej tlačovej
besedy strany Smer – SD. Jej predseda Robert Fico pripomenul uviedol, že v piatok (25.11.) prebehol
Ústavnoprávny výbor NR SR. A tam podľa jeho slov došlo k evidentnému pokusu poslancov koalície
zaútočiť na generálneho prokurátora Maroša Žilinku.

Žilinka bol na piatkovom zasadnutí výboru prítomný, pričom poslanci koalície sa v rámci jeho
zasadnutia snažili vytvoriť atmosféru, že pokiaľ ľudia v postavení obvinených organizujú tlačové
besedy, kde hovoria o tom, čo sa deje na Slovensku, že tým zasahujú do trestných konaní a treba to
zastaviť.

Generálny prokurátor sa vyjadril vo všeobecnosti, keď povedal, že keď politici hovoria o živých
veciach, je to zasahovanie do trestných vecí. Robert Fico však odkázal, že vládni poslanci majú
smolu. Podľa neho sa poslanci boja a predstavitelia Smeru robia len to, čo nerobia OČTK ani
mainstreamové médiá.

„NAKA zatajuje trestnú činnosť vo veľkom rozsahu“

„Podstatná časť informácií, ktorá sa k nám dostáva, prichádza práve od novinárov z
mainstreamových médií s tým, že vedenie týchto médií nedovoľuje zverejňovať informácie,
ktoré potom zverejňujeme my. Pokiaľ ide o orgány činné v trestnom konaní platí, že ak sa
orgány činné v trestnom konaní, ako je napríklad NAKA, dozvie o nejakej informácii, na
základe ktorej by mohol tento orgán začať trest stíhanie ex offo z úradnej povinnosti, musí
tento orgán konať. NAKA zatajuje trestnú činnosť vo veľkom rozsahu, mainstreamové
médiá to nerobia a tak nezostáva nič iné nám, len aby sme verejnosť oboznamovali s tým,
čo my považujeme za vážne porušovanie pravidiel nielen trestného práva procesného, ale aj
za vážne trestné činy v zmysle trestného zákona,“ vyhlásil Fico s tým, že preto tlačové besedy,
ktoré organizuje Smer, nie sú zasahovaním do priebehu vyšetrovania, ale dáva tým najavo OČTK, čo
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sa deje.

Fico: Naše tlačové besedy rozhodne majú zmysel

Trojnásobný expremiér tvrdí, že už majú aj výsledky, napríklad po podaní trestného oznámenia na to,
že Daniel Lipšic získal bezpečnostnú previerku v rozpore so zákonom v spolupráci s ministrom
Milanom Krajniakom. V tejto veci je začaté trestné stíhanie. Ďalej ako sa Ondrej Repa s Michalom
Šúrekom vyhrážali policajtovi Mariánovi Kučerkovi, tu sa tiež začalo trestné stíhanie. Taktiež sú
obvinení operatívni policajti, preto zmysel tieto tlačové besedy rozhodne majú. Navyše, všetky tieto
verejné trestné oznámenia sú 100% pravdivé, ani raz nešla mylná informácia, zdôraznil Fico.

Šéf najsilnejšej opozičnej parlamentnej strany pripomenul, že pred niekoľkými dňami sme boli
svedkami „predstavenia“, kedy pod autom Imreczeho bola nájdená nalepená čierna krabica. Bola
zrejme najskôr identifikovaná ako výbušný nástražný systém, no potvrdilo sa, že išlo o GPS, ktoré
malo zabezpečovať jeho okamžitú lokalizáciu.

Stráca Imrecze pôdu pod nohami?

V tejto súvislosti sa okamžite sa objavili všetky záchranné zložky – a to vo veľkom, aby sa o tom, ako
uviedol Fico, všetci dozvedeli. „My si myslíme, že ide o pomerne štandardný postup orgánov činných
v trestnom konaní, v tomto prípade NAKA, keď sa im začína svedok rozpadať. Nečudoval by som,
keby strácal pán Imrecze pôdu pod nohami, tak sa mohli rozhodnúť, aby ho mali lepšie pod
kontrolou, tak vymyslia príbeh s nejakou krabicu pod autom, čo im umožnilo poskytnúť pánovi
Imreczemu policajnú ochranu. Je to preto, že takto ho majú pod kontrolou. Ale po druhé, je to aj
preto, že ak je niekto pod policajnou ochranou, môže byť chránený pred priamou konfrontáciou na
súdnych pojednávaniach,“ vyhlásil Fico.

„Nie je problém vyrobiť krabicu meter krát meter“

Na tlačovej besede opäť bola pustená nahrávka z kancelárie NAKA, ktorá hovorí o tom, ako sa
vyšetrovatelia NAKA pokúšali zastaviť vyšetrovateľku Santusovú, ktorá vyšetrovala zločiny týchto
policajtov.

Hovorí o tom, ako plánujú nainštalovať  GPS pod jej auto a explicitne hovoria o tom, že je to
neprocesné, nezákonné. Preto, ak sú schopní nezákonne sledovať vyšetrovateľku, nie je problém
vyrobiť krabicu meter krát meter a dať ju pod auto Imreczemu, aby o tom každý vedel a aby dostal
policajnú ochranu.

Nahrávka rozhovoru vyšetrovateľa NAKA o GPS zariadeniach a Santusovej:

Fico tiež nepovažuje za náhodu ani to, že sa pred dvoma dňami uskutočnil rozhovor novinára Mareka
Vagoviča s Imreczem. Ten sa v rozhovore, ako Fico zdôraznil, sám povýšil, že je najvýznamnejší
kajúcnik na Slovensku. No hlavne hovoril o pokore, že všetko je inak, ako to bol predtým.

Kritika voči verejnoprávnej televízii

„Buď sme v Angole alebo sme v krajine, ktorá si hovorí, že je členský štát EÚ a že sa píše
rok 2022. Verejnoprávna televízia vytvorí reláciu pre vagabunda typu Vagovič, ktorý klame
na dennej báze, ktorý otvorene nenávidí opozíciu. Zavolá si ako jediného účastníka tejto
diskusie udavača, ktorý udáva predovšetkým na nás bez akejkoľvek inej oponentúry, ktorá
by tam bola. A potom ja idem urobiť prejav na 17. novembra a za to, že ho odvysielajú, ešte
sú odvolaní traja redaktori z vedenia spravodajstva RTVS,“ pokračoval Fico.



Podľa Fica platí, že sa vláde rozpadá štát

Útok na Petra Kažimíra je podľa bývalého predsedu vlády vymyslený len preto, lebo pochádzal zo
Smeru. Hovorí, že Kažimír bol bez akýchkoľvek dôkazov prvýkrát obvinený, no prišlo rozhodnutie
generálneho prokurátora na základe 363 a obvinenie bolo zrušené. A znovu NAKA s tým istým
skutkom ignoruje rozhodnutie GP a opätovne ho obvinili z toho istého. Preto v tomto prípade podľa
Fica platí, že sa vláde rozpadá štát, majú problém s doktormi, s cenami, tak prišli s opätovným
obvinením Petra Kažimíra.

Gašpar: Išlo o vytvorenie aury ohrozenosti Imreczeho

Bývalý policajný prezident Tibor Gašpar nadviazal na zvukovú nahrávku a potvrdil, že zverejnené
texty sú uvedené aj v 106 stranovom uznesení GP, ktorým bolo potvrdené obvinenie čurillovcom.
Tam sa presne uvádza, ktorí operatívci disponujú čiernymi GPS.

„Aj ja sa domnievam, že ten cirkus okolo svedka kajúcnika Imreczeho je režírovaný
skupinou osôb okolo čurillovcov a má širší kontext. Začal mediálne kolečko robiť aj
prezident Hamran, ktorý sa začal vyjadrovať k pánovi Imreczemu a to spôsobom, že
rozhodne to malo znamenať to, že niekto ho chce pred niečím vystríhať. Ja si myslím, že
išlo o vytvorenie aury ohrozenosti tohto svedka a že je to významný svedok a zvýšiť jeho
dôležitosť na trhu,“ uviedol policajný generál Gašpar.

Gašpar otvoril aj tému situácie na Najvyššom súde SR

Zároveň pripomenul, že keď bol rok vo väzbe, čítal siahodlhé rozhovory kajúcnikov pre médiá,
pričom sa zverejňovali celé uznesenia a výpovede, no nikomu to vtedy nevadilo. Gašpar otvoril aj
tému situácie na Najvyššom súde SR a prideľovanie spisov do senátu 5T, kde je riadiaci sudca Juraj
Kliment a ďalší sudcovia, ktorí záhadne dostávajú najcitlivejšie kauzy, kde sa objavujú kajúcnici a iné
významné osoby a všetky odvolacie konania končia v tomto senáte. Policajný exprezident sa
domnieva, že Najvyšší súd sa premenuje na 5T súd, čo bude plne postačovať.

NAKA stratila súdnosť a zábrany, tvrdí advokát Para

Advokát Marek Para sa vrátil k praktikám NAKA. Povedal, že zoskupenie okolo Čurillu bežne
montuje čierne GPS, čierne karty alebo akékoľvek nelegálne praktiky. Uviedol, že sa ako advokát sa
tiež stretol s tým, že NAKA robí humbuk okolo toho, čo je pre nich dôležité. Či to bolo prísť s jedným
obvineným na súd kvôli rozhodovaniu o väzbe so sirénami, s 15 kukláčmi, s výzbrojou, aby vzbudili
strach a aby vplývali na to, aby súd rozhodol podľa ich vôle. Tiež tak postupovali, keď si chceli
vydupať príkazy na domové prehliadky alebo odposluchy. Tiež potvrdil, že tieto tlačové besedy majú
význam. Dôvodil tým, že NAKA stratila súdnosť a zábrany a je dôležité na to upozorňovať. Tu už totiž
nejde iba o nerešpektovanie pravidiel, ale ako aj bolo povedané v nahrávke, majú právomoc a môžu
sa na všetko vykašľať.

Kaliňák: Celá táto vec je zinscenovaná a pripravená

Robert Kaliňák tiež potvrdil, že tento týždeň sme boli svedkami dobrého divadla, dokonca uviedol, že
má dojem, že policajti boli na mieste skôr ako pri ostatných závažných trestných činoch, ako
napríklad nehoda pri Starom rozhlase. To len dokazuje, že je nepochybné, že celá táto vec je
zinscenovaná a pripravená.

Uviedol, že NAKA reaguje veľmi neuroticky, keď sa im prípad začne zle vyvíjať. Situácia v prípade
kauzy Súmrak od augusta začala postupne plynúť, že začali sa predkladať dôkazy. Začali vypovedať
obvinení, začali pribúdať nové dôkazy o tom, aká je to celé absurdita. No zrazu, keď sa ukázalo, že



ďalšie dôkazy definitívne rozbijú tento prípad, nastala chaotická situácia čo najrýchlejšie uzatvoriť
prípad – a to v čase zasadnutia NR SR.

NAKA vraj akcie časuje aj podľa programu NR SR

NAKA sa teda podľa Kaliňáka snaží zasiahnuť do ústavných povinností poslanca NR SR, aby nemohol
hlasovať o odvolaní ministra vnútra Romana Mikulca, ktoré je naplánované na najbližšiu schôdzu NR
SR. Prípadne vytýči pojednávania na termíny, kedy sú oficiálne pojednávania káuz Mýtnik alebo
Dobytkár. Ide teda o klasický modus operandi – zachrániť ich prípady, ktoré sa rozpadávajú.

Viac vo videu:

 

ZDROJ: YouTube / ereport.sk / InfoVojna


